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SPOTKANIE ROBOCZE ZESPOŁU DS. POZNA ŃSKIEGO BUDśETU 
OBYWATELSKIEGO 

 
SALA 207UMP 

14 września 2015 r.  
godz. 13:00 – 14:30 

 
Uczestnicy spotkania: Justyna K. Ochędzan (Wielkopolska Rada Koordynacyjna – Centrum 
Bukowska), Michał Jan Kosicki (Stowarzyszenie Akademia Myśli), Wojciech Sańko 
(Nieformalna Grupa Komitywa), Sylwia Stec (Gabinet Prezydenta), Agata Przybylak  
(Gabinet Prezydenta), Dagmara Woźniak (Gabinet Prezydenta), Piotr Wrześniewski (Wydział 
Sportu). 
 
Wnioski ze spotkania: 
 

1. Rozpatrzenie protestów społecznych wniesionych ws. projektu „SPORTOWY GOLAJ 
– remont trybun stadionu na Golęcinie”. Uwzględniając opinie członków Zespołu 
przesłane wcześniej drogą mailową, Zespół wypracował wspólne stanowisko,  
które zakłada oddalenie wniesionych protestów ze względu na brak podstaw 
formalnych do odrzucenia tego projektu. Stanowisko to zostanie przedłoŜone Panu 
Prezydentowi Jackowi Jaśkowiakowi. 

2. Argumenty przedstawione przez Wnioskodawcę projektu  „SPORTOWY GOLAJ – 
remont trybun stadionu na Golęcinie” zostały uwzględnione przez członków Zespołu, 
choć naleŜy podkreślić, Ŝe w duŜej mierze wynika to z faktu, Ŝe kryteria definiujące 
„komercyjny charakter projektu” nie zostały wcześniej jasno zdefiniowane i określone, 
a samo biletowanie imprez o tym fakcie nie przesądza. Pani Justyna K. Ochędzan 
zaproponowała na gorąco kilka moŜliwości weryfikacji „komercyjności” projektu - 
naleŜałoby się nad tym pochylić przy ustalaniu zasad następnego PBO. 

3. Kwestię dotyczącą wpływu powołania Zespołu ds. przygotowania koncepcji 
zagospodarowania terenu kompleksu Golęcin na sposób opiniowania projektów dot. 
Golęcina wyjaśniał p. Piotr Wrześniewski z Wydziału Sportu (jeden z członków w/w 
Zespołu, a takŜe zespołu opiniującego projekty w Wydziale Sportu w ramach PBO). 
Zespół ten, powołany zarządzeniem Prezydenta, pełni funkcję doradczą – do zadań 
tego zespołu naleŜy przygotowanie rekomendacji dla Prezydenta. Konsultacje 
społeczne dotyczące tego terenu miały miejsce rok temu i zostały zakończone  
15 sierpnia 2014 r. RóŜnica w opiniowaniu projektów Sportowego Golaja i „Adaptacja 
hali sportowej na Golęcinie” wynika z faktu, Ŝe w/w Zespół nie zajmuje się zmianą 
przeznaczenia istniejących juŜ obiektów sportowych (stadionu wielofunkcyjnego, 
lekkoatletycznego i kortu tenisowego), natomiast obraduje przede wszystkim  
nad niezagospodarowaną działką, na której obecnie mieści się zrujnowana hala 
magazynowa. Hala ta nie spełnia wymogów dot. hali sportowej i dlatego Zespół  
nie planuje jej przebudowy ani remontu. PoniewaŜ teren, na którym stoi w/w hala,  
ma być potraktowany kompleksowo, dlatego teŜ Wydział Sportu zaopiniował wniosek 
dotyczący remontu hali negatywnie, równieŜ w myśl kryterium zasadniczego PBO16, 
Ŝe „teren, na którym ma być realizowane zadanie przeznaczony jest na [sprzedaŜ lub] 
inny cel”. 
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4. Dyrektor Sylwia Stec poinformowała zainteresowanych, Ŝe projekt „Nowa Rusałka II 
etap”, po odwołaniu złoŜonym przez Wnioskodawcę, został zaopiniowany pozytywnie 
przez wydział merytoryczny (WTiZ) po naniesieniu przez Wnioskodawców  
poprawki doprecyzowującej, Ŝe zainstalowanie nowoczesnych bezodpływowych 
zbiorników na ścieki odnosi się do bezpłatnych, publicznych toalet,  
a nie do planowanej tam komercyjnej mariny.  

 
 
 
 
 
 


